Quarta, 12 de Março de 2025 | VOL: 6 | Nº 984 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SINFRA - CONTRATO Nº
064/2025. ............................................................................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - SEMED. ............................... 2

Página 1/4

Quarta, 12 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 984
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SINFRA - CONTRATO Nº 064/2025.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SINFRA - CONTRATO Nº 064/2025.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64. CONTRATADA: DUVEL

DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº

41.XXX.XXX/0007-24, com sede na AV GUAJAJARAS, Nº 100, GALPÃO 2 FUNDOS JARDIM SAO CRISTOVAO, SÃO

LUÍS-MA, CEP 65055285. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO (MA), POR MEIO DO CONVÊNIO

TRANSFEREGOV Nº 001986/2024, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO –

MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 10 – SECRETARIA DE INFRA

ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.3034.0000 – Aquisição de

Equipamentos e Máquinas Pesadas Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos E Material Permanente Fonte de

Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos 700 – Outras Transferências De Convênios Ou Instrumentos Congêneres

Da União CONTRATO DE REPASSE Nº 958446/2024/CAIXA - CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 001986/2024.

VIGENCIA CONTRATO: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início

na data de assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR

CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 518.000,00 (quinhentos e dezoito mil reais). Sítio Novo

Maranhão, 10 de setembro de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $b3uu1986NDt

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - SEMED.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  AVISO DE

LICITAÇÃO  CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - SEMED (PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº

001.0016/2025-SEMED) Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, UASG: 980929 por meio da SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO por intermédio da Agente de Contratações e Equipe, designados pela Portaria nº 013, de 02 de Janeiro de

2025, sediada na Av. Leonardo de Almeida s/n Centro, Sítio Novo - MA, licitação na MODALIDADE: Concorrência

Eletrônica. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DO ANEXO DA ESCOLA CORONEL JOÃO PEREIRA NO POVOADO

PACIÊNCIA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA. CÓDIGO UASG: 980929. BASE LEGAL: Lei Federal n° 14.133, de 01

de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e das exigências estabelecidas neste Edital. DATA DE ABERTURA: 01

de abril de 2025 - às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser

consultados e obtidos no endereço eletrônico https://bnc.org.br/ - Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC),

http://sitionovo.ma.gov.br , no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail

licitacoespmsn_ma@outlook.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R$:

50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de

Contratações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de Sítio Novo (MA) sito na Av. Leonardo de Almeida s/n,

Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA Secretaria

Municipal de Educação

Página 2/4

Quarta, 12 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 984
ISSN 2764-2518

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $KkplMTcYaPM

Página 3/4

Quarta, 12 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 984
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - SINFRA - CONTRATO Nº 064/2025.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2025 - SEMED.

		2025-03-13T00:10:53+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1